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Żandarmeria Wojskowa wyda w 2008 jedną trzecią budżetu rocznego na
nowoczesny sprzęt, uzbrojenie i wyposażenie żołnierzy. Na modernizację
techniczną ŻW przewidziano w bieżącym roku 70 mln zł z ogólnego
preliminarza wydatków tej formacji, równego 219476 tys. zł. W 2007 ŻW
wydała na siebie znacznie mniej - 169956 tys. zł.

Dane te podał 28 lutego 2008 posłom sejmowej komisji obrony gen. Marek Witczak -
od 2 stycznia 2008 komendant główny polskich żandarmów. Chcemy kupować sprzęt z
najwyższej półki - stwierdził.

Gen. Witczak poinformował deputowanych, że pod koniec 2008 jego formację, która
szybko podlega procesowi całkowitej profesjonalizacji, tworzyć będzie 4900 osób. Z
czego 4200 to mundurowi, 420 cywilni pracownicy kontraktowi plus osoby
wspomagające. Dziś 2500 osób służy w tak zwanej żandarmerii merytorycznej, zaś
1600 dalszych w specjalnych oddziałach operacyjnych.

Witczak zapewnił, że nie będzie powrotu do procedury badania wszystkich chętnych do
służby w ŻW na wariografie - aparacie do wykrywania kłamstw. Maszyny te zostały
zaplombowane i usunięte do magazynów - zadeklarował generał. Podał, że w procesie
przebudowy formacji wzmocniony zostanie pion prewencji, czyli zapobiegania
przestępstwom w wojsku (w 2007 wykrył on i zniszczył 8298 porcji narkotyków,
zajmuje się on także konwojowaniem, eskortą i ochroną imprez masowych), ponieważ
w poprzednich latach zbytnio rozbudowano pion dochodzeniowo-śledczy. Ten ostatni
zostanie odchudzony o 24 etaty. Ważne zadania w związku z intensyfikacją misji
międzynarodowych czekają także pion operacyjny.

ŻW dysponuje obecnie 8000 egzemplarzy najnowocześniejszego uzbrojenia, 520
specjalistycznymi pojazdami, między innymi opancerzonymi patrolowymi Dzikami z
AMZ Kutno. Odpowiadając na pytania posłów, generał wyjaśnił, że nie przewiduje
wysłania żandarmów na transporterach opancerzonych Rosomak do działań w Czadzie.
Ale tego rodzaju operacje wymagać będą innych wozów niż Dziki. Witczak zapowiedział
wykorzystanie Land Roverów i opancerzonych HMMWV.

W 2008 ŻW podzielona ma być na 10 oddziałów terenowych i 3 oddziały specjalne - w
Warszawie, Mińsku Mazowieckim i Gliwicach. ŻW uczestniczy obecnie w 6 misjach
zagranicznych Wojska Polskiego. Bierze w nich udział 270 żandarmów z pionu
specjalnego. Oznacza to - dowodził Witczak - że w stałej dyspozycji międzynarodowej
musi być trzykrotnie więcej żołnierzy, czyli 810 odpowiednio wyszkolonych i
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władających obcymi językami. Generał ocenia, że aby sprostać zadaniom policji
wojskowej, do których Polska zobowiązała się wobec sojuszników (NATO, Unia
Europejska) i potrzebom działań zagranicznych Wojska Polskiego, musi mieć w
dyspozycji ekwiwalent 10 kompanii operacyjnych (do zobowiązań koalicyjnych -
odpowiednik 6-8 kompanii).

Generał Witczak zapewnił deputowanych, że Polska, zgodnie ze zobowiązaniami będzie
tworzyć, bazując na ŻW, międzynarodowy batalion policji wojskowej, gotowy do zadań
sojuszniczych. Jak powiedział, deklaracje włączenia się w ten proces nasi żandarmi
odebrali od Czechów, Słowaków i armii państw bałtyckich.
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